
 
Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI 

SELEZIONE PUBBLICA PER ESPERTO PSICOLOGO A.S. 2021/2022   

CIG Z6B334BFEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16/11/2018; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;  

VISTA la delibera del C. d. I.  n. 40 del 30 ottobre 2019 approvazione del PTOF per il triennio 

2019/2022; 

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni Consip relative ad analoghi beni o servizi; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il potenziamento ulteriore 

dell’offerta formativa; 

VISTA la necessità di individuare un esperto psicologo per assicurare un servizio di consulenza 

e supporto psicologico per studenti che manifestino disagio relazionale e/o difficoltà di 

orientamento, con opportuno coinvolgimento delle famiglie e dei docenti; 

CONSIDERATA l’assenza di personale docente interno in possesso della professionalità 

ricercata per l’incarico di consulenza Psicologica; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 che prevede la possibilità di ricorso ad esperti esterni per attività di 

particolare ed eccezionale complessità, specificità, rilevanza pubblica, o che richiedano 

l’apporto di competenze altamente specializzate di cui si renda opportuno il ricorso a specifica 

professionalità esterna; 

In subordine all’approvazione da parte dei competenti organi, 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di avviare il procedimento per la selezione di un Esperto Psicologo con esperienza specifica 

per assicurare un servizio di consulenza e supporto psicologico per studenti che manifestino 

disagio relazionale e/o difficoltà di orientamento, con opportuno coinvolgimento delle 

famiglie e dei docenti; 

3) che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà 

effettuata da una Commissione nominata dal Dirigente Scolastico sulla base dei requisiti di 

ammissione ed ai titoli dichiarati; 

4) che l’istituzione scolastica potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

candidatura purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna 

aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta;  

5) di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e 

nella sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott. Maurizio Canfora 

 
 
pratica trattata da Grasso S. 
 

Firmato digitalmente da MAURIZIO CANFORA

LCIS008004 - DETERMINE - 0000119 - 04/10/2021 - UNICO - I


		2021-10-05T09:03:20+0200
	CANFORA MAURIZIO




